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Inwentaryzacja Azbestu 2025



W dniach 1 sierpnia – 18 sierpnia 2025 r. na terenie naszej gminy zostanie przeprowadzona

https://parysow.pl/inwentaryzacja-azbestu-2025/


szczegółowa inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest. Celem akcji jest stworzenie
aktualnego wykazu dachów i materiałów azbestowych oraz przygotowanie dokumentacji
niezbędnej do uzyskania zewnętrznego dofinansowania na ich bezpieczne
unieszkodliwienie.

Co dokładnie się wydarzy?

Pracownicy uprawnionej firmy będą wykonywać loty dronem, aby sfotografować pokrycia
dachowe i sporządzić wykaz płyt azbestowych.

Osoby wykonujące prace będą nosić identyfikatory:

z numerem dowodu osobistego i podpisem Wójta Gminy,

potwierdzające uprawnienia Urzędu Lotnictwa Cywilnego do obsługi drona.

Co otrzymasz jako właściciel posesji?

Kartę zgłoszenia wyrobów zawierających azbest z pieczęcią Urzędu Gminy Parysów.

Formularz wypełniasz, jeżeli na posesji przechowujesz:

płyty azbestowe,

eternit „eurofala” (bezazbestowy).

Dlaczego to ważne?

Pełna inwentaryzacja pozwala gminie ubiegać się o środki finansowe na pokrycie kosztów
odbioru i utylizacji azbestu.

Usunięcie azbestu zwiększa bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców i poprawia estetykę
naszej okolicy.

Jak możesz pomóc?

Wpuść pracowników na teren posesji w wyznaczonych dniach.1.

Wypełnij i zwróć Kartę zgłoszenia, jeśli przechowujesz materiały azbestowe.2.



Jak rozpoznać wyrób zawierający azbest?
Wyroby azbestowe to najczęściej szare lub faliste płyty używane na dachach budynków
gospodarczych i mieszkalnych.

Czy dron będzie fotografował wnętrza budynków?
Nie. Loty dronem obejmują wyłącznie zdjęcia dachów oraz powierzchni zewnętrznych posesji.

Czy muszę zgłaszać materiały przechowywane w zamkniętym
pomieszczeniu?
Tak, należy zgłosić wszystkie materiały zawierające azbest, nawet jeśli są składowane pod wiatą czy
w garażu.

Czy udział w akcji jest obowiązkowy?
Udział w inwentaryzacji jest wymagany, ponieważ gmina musi posiadać kompletny wykaz wszystkich
źródeł azbestu, aby uzyskać dofinansowanie na ich usunięcie.

Gdzie uzyskam więcej informacji?
Szczegóły znajdziesz w piśmie doręczonym przez pracowników inwentaryzacji lub bezpośrednio w
Urzędzie Gminy Parysów.

 
 
 
 
 
 
 


